



## Høringssvar

### Institution / afdeling / råd

CMU Social og Psykiatri

#### 1. Hvem afgiver du svar som:

*Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.*

CMU Social og Psykiatri/Center for Social og Psykiatri

#### 2. Dato for formulering af høringssvar:

*Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret*

7.10.2019

#### 3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

*Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.*

Det specialiserede voksenområde, herunder anlæg.

#### 4. Resumé

*Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)*

SOF2, SOF3 samt Anlæg: samling af socialpsykiatriske væresteder.

#### 5. Høringssvaret

*Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023*

SOF2: CMU Social og Psykiatri udtrykker bekymring over, at forligspartierne har valgt ikke at prioritere tilførsel af midler til rusmiddelområdet, som oplever en øget tilgang af borgere, særligt unge, øgede lovkrav til bl.a. udredning og handleplaner. Tendenserne inden for rusmiddelproblematikker på særligt ungeområdet i Odsherred er bekymrende, men svarer til de generelle tendenser på landsplan, som oplever en tilsvarende øget tilgang af unge med rusmiddelproblematikker.

Disse forhold fremgår af beretningen fra Rusmiddelteamet, som har været forelagt bl.a. SOF.

Borgere, der søger rusmiddelteamets behandlingstilbud har ofte også andre, komplekse problematikker og udfordringer, og en reduktion i rusmiddelindsatsen vil medføre et yderligere pres på og øgede udgifter til andre indsatser og områder. Reduceret tilbud om behandling øger risikoen for bl.a. indlæggelser blandt borgergruppen, hvilket tilsvarende vil medføre øgede udgifter og pres på andre områder.

CMU Social og Psykiatri opfordrer derfor til, at det genovervejes at prioritere rusmiddelområdet i budget 2020-2023.

SOF3: CMU Social og Psykiatri udtrykker tilfredshed med, at forligspartierne har besluttet at prioritere midler til det specialiserede voksenområde, og kr. 9 mio. i 2020 er et godt udgangspunkt i 2020 for at kunne imødekomme det øgede pres på det specialiserede voksenområde.

CMU Social og Psykiatri udtrykker dog bekymring over at midlerne i budgetforliget reduceres til kr. 7 mio. fra 2021.

Anlæg: samling af socialpsykiatriske væresteder:

CMU Social og Psykiatri udtrykker stor bekymring over at forligspartierne har valgt ikke at prioritere samling af væresteder, jf. bl.a. en flertalsbeslutning i Byrådet fra 30. maj 2017 og konstitueringsaftalen fra 2018.

CMU Social og Psykiatri udtrykker bekymring over, at denne samling af væresteder ikke prioriteres i budgetforliget, hvilket er et afgørende udgangspunkt for bl.a. at kunne realisere en række af de igangværende indsatser i de politisk godkendte handleplaner og er afgørende for medarbejdernes arbejde med fokus på deres kerneopgave og for et målrettet samarbejde med borgerne ift. recovery.

## 6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>CMU Social og Psykiatri: Erik Pedersen (formand) og Pia Karen Laursen (næstformand)</i>	<i>10.10.2019</i>

Sendes til [budget@odsherred.dk](mailto:budget@odsherred.dk)